
 

 

ORIGINALE 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 23        Data 13.04.2010 
 

 

ADUNANZA ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE - SEDUTA P UBBLICA  
 

OGGETTO : COLLEGAMENTO  DELLE FOGNATURA VERSANTE EST AL 
DEPURATORE DI FAUGLIA  - LOTTO I - PRIMO STRALCIO -  
APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE.          

 

             L’anno duemiladieci addi tredici  del mese di aprile alle ore 18.00 nella sala delle 
adunanze consiliari del Comune, alla prima convocazione, in sessione ordinaria, che è stata 
partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale : 
 

 
1 - CARLI CARLO P 
2 - PETRINI  FULVIA P 
3 - ROSSI CIRANO MAURIZIO P 
4 - MACCHIA SERGIO P 
5 - CORSINI ROBERTO P 
6 - BANI  MARCELLO P 
7 - MAZZANTI MARA P 
8 - PERRONE MARINA 
BRUNA 

P 

9 - POLITI CLAUDIO P 
10 - GIACHETTI FRANCA P 
11 - CECCANTI CARLO A 
12 - GIAMPAOLI   FABRIZIO P 
13 - MONACO ANTONIO P 
14 -  FROLI   RICCARDO A 
15 - FRANCHINI FEDERICO P 
16 - ROSSI ALBERTO P 
17 - LOMBARDO ANTONIO P 

 
      Totale presenti  15  
      Totale assenti     2 

 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale; 
Dato atto che risulta presente l’assessore extraconsiliare LIPPI dott.ssa Romina 
Presiede il  Sig. Carli Carlo - SINDACO. 
Partecipa il Segretario Comunale Sig. .Dr. Petruzzi Fabrizio 

 

Comune di Fauglia 
Provincia di Pisa 

 

============= 



 

 2 

 
Delibera di C.C. n. 23 del 13.04.2010 

 

P A R E R I 
 
Ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità TECNICA, CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 
 

IL RESPONSABILE DEL IL RAGIONIERE 
SERVIZIO TECNICO  
F.to Dr. Arch. Tognoni F.to Dr.ssa Ciato 

__________________________ __________________________ 
  
 



 

 3 

 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 Visto il progetto preliminare predisposto dalla società Acque S.p.A. per l’estensione della 
rete fognaria versante Est, lotto 1, I° stralcio, “Collegamento della condotta esistente al depuratore 
di Fauglia”; 
 tenuto conto che per la realizzazione dell’intervento si dovrà procedere all’espropriazione 
per pubblica utilità di terreni di proprietà privata; 

preso atto dell’avvenuta notifica dell’avvio del procedimento effettuata ai proprietari dei 
terreni interessati dalla procedura espropriativa; 

viste le osservazioni pervenute da alcuni degli interessati trasmesse per quanto di 
competenza ad Acque S.p.A. in data 17.10.2007; 

vista la risposta alle osservazioni formulata dalla stessa società in data 02.04.2009 prot.2646; 
vista la relazione predisposta dall’ufficio tecnico comunale che propone l’approvazione del 

progetto preliminare composto dai seguenti elaborati: 
• Tav.1 Corografia Generale; 
• Tav.2 Planimetria Realizzazione tratto fognatura; 
• Tav.3 Profilo; 
• Tav.4 Attraversamento Rio Trimoscio; 
• Tav.5 Planimetria Catastale Realizzazione tratto fognario; 
• All. 1 Relazione tecnica e illustrativa; 
• All.2 Stima sommaria della spesa e quadro economico per complessivi € 190.000,00; 
• All.3 Particelle catastali; 
• All.4 Relazione geologica; 
• All.5 Nota di risposta alle osservazioni. 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi del 

comma1 dell’articolo 49 del D. Lgs. 267/2000 dal Responsabile del Settore 1; 
 visto l’art.19 del D.P.R. 08.06.2001 n.327; 
 Con il seguente risultato della votazione accertato dagli scrutatori-ricognitori di voti e 
proclamato dal Presidente: 
 
 
PRESENTI n. 15   VOTANTI n. 15 
 
 
FAVOREVOLI n. 13 CONTRARI n.= ASTENUTI n.  2  (Lomb ardo – Rossi A.) 
 

DELIBERA 

 
- di approvare la relazione predisposta dall’ufficio tecnico comunale che si allega quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 
- di approvare il progetto preliminare predisposto dalla società Acque S.p.A. relativo 

all’estensione della rete fognaria versante Est, I° stralcio, Collegamento della condotta 
esistente al depuratore di Fauglia e composto dai seguenti elaborati: 
• Tav.1 Corografia Generale; 
• Tav.2 Planimetria Realizzazione tratto fognatura; 
 



 

 4 

 
 
 
• Tav.3 Profilo; 
• Tav.4 Attraversamento Rio Trimoscio; 
• Tav.5 Planimetria Catastale Realizzazione tratto fognario; 
• All. 1 Relazione tecnica e illustrativa; 
• All.2 Stima sommaria della spesa e quadro economico per complessivi € 190.000,00; 
• All.3 Particelle catastali; 
• All.4 Relazione geologica; 
• All.5 Nota di risposta alle osservazioni. 

- di dare atto che l’approvazione del progetto equivale a dichiarazione di pubblica utilità; 
- di stabilire in 5 anni il termine ultimo per l’emanazione del decreto di esproprio decorrenti 

dalla data di efficacia del presente atto; 
- che i terreni interessati dalla procedura espropriativa sono indicati nell’elaborato All.3 

Particelle catastali. 



 

 5 

Delibera di C.C. n. 23 del 13.04.2010 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
IL PRESIDENTE 

  Carli Carlo 
__________________________ 

 
IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Petrini Fulvia   Dr. Petruzzi Fabrizio 
__________________________ __________________________ 

 
Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi. 
 

Addì, ............................     IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dr. Petruzzi Fabrizio 

_________________________ 
 
 

  
  

  
  

_________________________ 
 
 
Che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il giorno ………………. 
 
- perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma D.Lgs. n. 267/2000) 
 
- decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma D.Lgs 267/200) 
 

 
 

Addì, ....................      IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Petruzzi Fabrizio 

________________________ 
 
 


